
Nr. Sem Emërtimi i Lëndes ECTS

A  - Lëndë Bazë/ 5-10%/6 ECTS

1 1 Metoda kërkimi të avancuara 6

B - Lëndë Karakterizuese të Programit 30-40% /18 ECTS

1 1 Çështje të sigurisë ndërkombëtare 6

2 1 Politikë e jashtme e krahasuar 6

3 2 Çështje të strategjisë ndërkombëtare 6

C - Lëndë ndërdisiplinore ose Integruese /20-30%/18 ECTS

ÇËSHTJE TË SIGURISË

1 2 Institucionet e sigurisë 6

2 1 Siguria Rajonale 6

3 2 Negocim dhe menaxhim konfliktesh 6

STUDIME RAJONALE

1 2 Gjeopolitika e Ballkanit 6

2 1 Siguria rajonale 6

3 2 Religjioni dhe debatet bashkëkohore 6

GJEOPOLITIKË

1 2 Gjeopolitikë 6

2 2 Gjeopolitika e Ballkanit 6

3 1 Politika dhe shoqëria në SHBA 6

1 2 Kontrolli dhe auditimi i sigurisë në rrjetat kompjuterike 6

2 1 Menaxhimi i riskut në IT 6

3 2 Kriptografia dhe Ethical Hacking  6

MENAXHIM DHE VLERËSIM PROJEKTESH

1 1 Menaxhim dhe vlerësim projektesh 6

2 2 Aftesite manaxheriale 6

3 2 Vlerësim ekonomik projektesh 6

D - Lëndë plotësuese 10%/ 6 ECTS

1 2 Praktikë profesionale 6

E - Detyrime përmbyllëse 10-20%/12 ECTS

1 1-2 Punim diplome/Provim formimi 12

V. Profili:

MASTER PROFESIONAL"STUDIME TE SIGURISE" 60 ECTS 

I. Profili:

II. Profili:

III. Profili:

IV. Profili: SIGURIA E SISTEMEVE TË INFORMACIONIT

Ky program eshte riorganizim i programit MP "Marredhenie Nderkombetare - Diplomaci"


